
Страна 1 од 5 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ 

СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНЕ РЕСУРСЕ 

УПРАВА ЗА НАБАВКЕ И ПРОДАЈУ 

бр. 140 - 12 

17.08.2018. године 

БЕОГРАД 

У отвореном поступку јавне набавке добара по партијама, број 27/2018 – Одевни 

предмети, на основу члана 107. 108. и 109. Закона о јавним набавкама (''Службени гласник 

РС'' број 124/12, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), тачке 2. Одлуке о овлашћенима за 

набавку покретних ствари, радова и услуга и располагању покретним стварима у МО и ВС 

(„СВЛ“, бр. 1/14 и 34/17) и члана 15. став 1 тачка 3. Правилника у финансијском 

пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 17/11, 3/13, 12/14 и 9/17), члана 118. став 2. Правилника 

о материјалном пословању у МО и ВС („СВЛ“, бр. 29/14 и 9/17) по овлашћењу министра 

одбране заступник начелника Управе за набавке и продају, СМР МО, д о н о с и 

О Д Л У К У 

1. Додељује се уговор у јавној набавци број 27/2018 – Одевни предмети, за партију 2: 

Одећа за посаде пловних објеката, понуђачу BETECO doo Београд, број понуде 043-

Р/2018 од 27.07.2018. год,  ул. Палмира Тољатија 68б, 11080 Београд, Земун, по 

следећим условима:  

Р. 

бр. 
Врста добара 

Јед. 

мере 

Коли-

чина 

Јединична 

цена      

без ПДВ 

Јединична 

цена      са 

ПДВ 

Укупна 

вредност 

без ПДВ 

(4*5) 

Укупна 

вредност са 

ПДВ (4*6) 
Произвођач 

1 2 3 4 5 6 7 8 7 

1. КАЧКЕТ тпб ком 300 650,00 780,00 195.000,00 234.000,00 

BETECO doo 
Beograd 

2. 
БЛУЗА за посаде пловних објеката 

тпб 
ком 300 4.000,00 4.800,00 

1.200.000,0

0 
1.440.000,00 

3. 
ПАНТАЛОНЕ за посаде пловних 

објеката тпб 
ком 300 4.300,00 5.160,00 

1.290.000,0

0 
1.548.000,00 

4. 
ПАНТАЛОНЕ кратке за посаде 

пловних објеката тпб 
ком 300 1.900,00 2.280,00 570.000,00 684.000,00 

5. КАИШ ком 300 680,00 816,00 204.000,00 244.800,00 

6. 
ВЕТРОВКА-ЈАКНА са подјакном  

за посаде пловних објеката тпб 
ком 300 17.000,00 20.400,00 

5.100.000,0

0 
6.120.000,00 

7. МАЈИЦА са рол-крагном тпб ком 300 1.000,00 1.200,00 300.000,00 360.000,00 

8. МАЈИЦА морнарска ком 300 2.500,00 3.000,00 750.000,00 900.000,00 



Страна 2 од 5 

Р. 

бр. 
Врста добара 

Јед. 

мере 

Коли-

чина 

Јединична 

цена      

без ПДВ 

Јединична 

цена      са 

ПДВ 

Укупна 

вредност 

без ПДВ 

(4*5) 

Укупна 

вредност са 

ПДВ (4*6) 
Произвођач 

1 2 3 4 5 6 7 8 7 

9. 
МАЈИЦА кратких рукава поло 

варијанта тпб 
ком 300 1.970,00 2.364,00 591.000,00 709.200,00 

Укупна вредност понуде без ПДВ у днарима 10.200.000,00 

Износ ПДВ у % 20 

Износ ПДВ у динарима 2.040.000,00 

Укупна вредност понуде са ПДВ у диарима 12.240.000,00 

Рок плаћања је 30 дана од дана пријема исплатне документације у деловодство крајњег примаоца (не може бити краћи од 30 дана нити дужи од 

45 дана). 

Гарантни рок је 12 месеци (најмање 12 месеци) од дана испоруке добара. 

Понуда важи  90 дана (најмање 90 дана) од дана отварања понуде. 

Сви остали услови и захтеви - рок испоруке, место испоруке и рекламација су прихваћени и понуђени у свему према условима из конкурсне 

документације. 

 

2. Oдбијa се понуда понуђача BIM – TEX doo Лесковац, за партију 1, као 

неприхватљива. 

3. Oдбијa се понуда понуђача ТEAM TRADERS COMPANY doo Београд, за партију 2,   

као неприхватљива. 

4. Обуставља се поступак јавне набавке за партију 1 јер нису испуњени услови за 

доделу уговора из члана 107. став 3. ЗЈН (није прибављена ни једна прихватљива 

понуда). 

5. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки Управе за јавне набавке и Интернет 

страници наручиоца. 

О б р а з л о ж е њ е 

Наручилац, Министарство одбране Републике Србије, Сектор за материјалне ресурсе, 

Управа за набавке и продају, Немањина бр.15, 11000 Београд је дана 24.05.2018. године 

донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке број 27/2018 – Одевни предмети. 

За наведену јавну набавку наручилац је објавио позив за подношење понуда на Порталу 

јавних набавки и на Интернет страници наручиоца, дана 13.06.2018. године. 

Након спроведеног поступка отварања понуда дана 27.07.2018. године, Комисија за 

јавне набавке је приступила стручној оцени понуда и сачинила извештај о истом. У 

извештају о стручној оцени понуда број 140-12 од 17.08.2018. године, Комисија за јавне 

набавке је констатовала следеће: 

1. Предмет јавне набавке  

Предмет јавне набавке су добра Одевни предмети; ознака и назив из Општег речника 

набавке: 18300000 – Одевни предмети. Јавна набавка је спроведена у отвореном 

поступку јавне набавке добара по партијама. 

2. Процењена вредност јавне набавке 

Процењена вредност јавне набавке је 13.555.500,00 динара без ПДВ, a 16.266.600,00 

динара са ПДВ. 



Страна 3 од 5 

3. Позив за подношење понуда, конкурсна документација и отварање понуда 

Kомисија за набавку је сачинила позив за подношење понуда бр. 140-6 од 13.06.2018. 

године, за предметну јавну набавку број 27/2018 и конкурсну документацију бр. 140-5 

од 13.06.2018. године, који су објављени дана 13.06.2018. године на Порталу јавних 

набавки Управе за јавне набавке и на Интернет страници Министарства одбране на 

домену www.nabavke.mod.gov.rs, и база прописа, у складу са одредбама Закона. 

Рок за достављање понуда био је до 10.00 часова, дана 27.07.2018. године.  

Поступак отварања понуда спроведен је дана 27.07.2018. године, са почетком у 10.10 

часова у Управе за набавке и продају, Сектора за материјалне ресурсе Министарства 

одбране, улица Немањина број 15, приземље, просторија 13. 

До рока за достављање понуда, благовремено, примљене су 4 (четири) понуде. 

Неблаговремених понуда није било. 

У току отварања понуда вођен је Записник о отварању понуда, заведен под бројем 140-

11 од 27.07.2018. године и исти су преузели представници понуђача. 

4. Основни подаци о понуђачима и понудама које су благовремено примљене, број под 

којим је заведена, датум и час пријема понуде: 

ПОНУЂАЧ 

Број под којим је 

понуда заведена, 

датум и време пријема 

Сопствени број 

понуде понуђача 
Основни подаци о понуђачу 

BIM – TEX doo 

Лесковац 

140-7 

27.07.2018. 

године 

у 08.10 ч. 

47 од 

26.07.2018. год 

Адреса: Ђорђа Стаменковића 4, Лесковац,  

Матични број: 07957530 

ПИБ: 100329938 

Шифра и назив претежне делатности: 1394 

ТEAM TRADERS 

COMPANY doo 

Београд 

140-8 

27.07.2018. 

године 

у 09.25 ч. 

150/18 од 
27.07.2018. год 

Адреса: Јужни Булевар 111, 11000 Београд 

Матични број: 21069663 

ПИБ: 108799271 

Шифра и назив претежне делатности: 1412 – производња 

радне одеће 

VIVA – TEX doo 

Београд 

140-9 

27.07.2018. 

године 
у 09.30 ч. 

3321 од 

25.07.2018. год 

Адреса: Устаничка 189/III-3a, 11050 Београд 

Матични број: 20112689 

ПИБ: 104204282 

Шифра и назив претежне делатности: 4641 – Трговина 

текстилом на велико 

BETECO doo  

Београд 

140-10 

27.07.2018. 

године 

      у 09.35 ч. 

043-Р/2018 од 

27.07.2018. год 

Адреса: Палмира Тољатија 68б, 11080 Београд, Земун 

Матични број: 17233076 

ПИБ: 100092338 

Шифра и назив претежне делатности: 1412 – производња 

радне одеће 

 

5. Стручна оцена и анализа достављених понуда 

Анализа достављених понуда је извршена у свему према Закону и конкурсној 

документацији. 

Прва фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли понуде 

имају битних недостатака у складу са чланом 106. Закона. 

Комисија је утврдила да: 

за партију 1 

− Понуда понуђача BIM – TEX doo Лесковац за партију 1 има битних недостатака. 

Произвођачка спецификација није потпуна, те није могуће оценити понуду:  

за кратке чарапе за санитетско особље, мушке и женске: 

- У произвођачкој спецификацији није наведен сировински састав чарапа без 

обмотане гумене нити (тачка 2.5.2. СОРС 7525), већ је само наведена 

толеранција за сировински састав; 



Страна 4 од 5 

- У произвођачкој спецификацији је наведена густина плетенине по дужини и 

ширини на 10 cm, а требало је навести густину плетенине на 10 cm посебно за 

основни део чарапе (лист), посебно за стопало; 

- У произвођачкој спецификацији је наведено да је маса чарапе по СОРС-у 7525 

тачка 4.2. Потребно је навести конкретне вредности за  сваки величински број.  

за чарапе болесничке М-88: 

- У произвођачкој спецификацији није наведен сировински састав чарапа без 

обмотане гумене нити (тачка 3.1.1. СОРС 6762), већ је само наведена 

толеранција за сировински састав; 

- У произвођачкој спецификацији је наведено да је маса чарапе по СОРС-у 6762 

тачка 3.1.1. Потребно је навести конкретне вредности за сваки величински број. 

за партију 2 

− Понуда понуђача ТEAM TRADERS COMPANY doo Београд, има битан 

недостатак. Тражено средство обезбеђења за озбиљност понуде садржало је две 

менице од којих једна није била потписана што је битан недостатак понуде. 

− Понуда понуђача VIVA – TEX doo Београд  не садрже битне недостатке. Понуђач 

је испунио обавезне услове и доказао да испуњава додатне услове за учешће у 

поступку јавне набавке. Достављена су тражена средства обезбеђења. Понуђени рок 

важења понуде је у складу са прописаним.  

− Понуда понуђача BETECO doo Београд не садрже битне недостатке. Понуђач је 

испунио обавезне услове и доказао да испуњава додатне услове за учешће у 

поступку јавне набавке. Достављена су тражена средства обезбеђења. Понуђени рок 

важења понуде је у складу са прописаним.  

Друга фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли је 

поднета понуда одговарајућа, односно да ли потпуно испуњава све техничке 

спецификације. 

Према Закону, одговарајућа понуда је понуда која је благовремена и за коју је 

утврђено да потпуно испуњава све техничке спецификације. 

Комисија је утврдила да: 

- Произвођачка спецификација у понуди понуђача BIM – TEX doo Лесковац, за 

партију 1, није потпуна те није могуће оценити понуду. 

- Понуде осталих понуђача су одговарајуће. 

Трећа фаза анализе приспелих благовремених понуда била је утврђивање да ли 

поднете понуде не ограничавају, нити условљавају права наручиоца или обавезе 

понуђача и не прелазе износ процењене вредности јавне набавке.  

- Понуда понуђача BIM – TEX doo Лесковац, за партију 1, не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену 

вредност јавне набавке (укупна цена понуђених добара износи 687.070,00 динара 

без ПДВ). 

- Понуда понуђача ТEAM TRADERS COMPANY doo Београд, за партију 2, не 

ограничава, нити условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази 

процењену вредност јавне набавке (укупна цена понуђених добара износи 

11.700.000,00 динара без ПДВ). 

- Понуда понуђача VIVA – TEX doo Београд, за партију 2, не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену 



Страна 5 од 5 

вредност јавне набавке (укупна цена понуђених добара износи 11.144.100,00 

динара без ПДВ). 

- Понуда понуђача BETECO doo Београд, за партију 2, не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и не прелази процењену 

вредност јавне набавке (укупна цена понуђених добара износи 10.200.000,00 

динара без ПДВ). 

Према ЗЈН, прихватљива понуда је понуда која је благовремена, коју наручилац није 

одбио због битних недостатака, која је одговарајућа, која не ограничава, нити 

условљава права наручиоца или обавезе понуђача и која не прелази износ процењене 

вредности јавне набавке. 

Комисија је након прве, друге и треће фазе анализе приспелих понуда утврдила следеће 

- Понуда понуђача BIM – TEX doo Лесковац, за партију 1 је неодговарајућа. 

- Понуда понуђача ТEAM TRADERS COMPANY doo Београд, за партију 2  је 

неодговарајућа. 

- Понуда понуђача VIVA – TEX doo Београд, за партију 2, је одговарајућа.  

- Понуда понуђача BETECO doo Београд, за партију 2, је одговарајућа. 

 

На основу наведеног, комисија је константовала: 

- да су се за јавну набавку добара у отвореном поступку по партијама број 27/2018 – 

Одевни предмети, стекли услови за доделу уговора за паритију 2, јер је наручилац 

прибавио најмање једну прихватљиву понуду. 

- да се за јавну набавку добара у отвореном поступку по партијама број 27/2018 – 

Одевни предмети, нису стекли услови за доделу уговора за паритију 1, јер наручилац 

није прибавио ниједну прихватљиву понуду. 

 

Прихватајући Комисијски извештај у потпуности, одлучио сам као у диспозитиву ове 

Одлуке. 

Поука о правном леку: Против ове одлуке понуђач може Републичкој комисији за 

заштиту права у поступцима јавних набавки поднети захтев за заштиту права, а исти 

предаје наручиоцу, у року од 10 дана од дана објављивања ове одлуке на Порталу јавних 

набавки. Примерак захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој 

комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки. 

ВМД,БД/.   

 НАЧЕЛНИК  

 п у к о в н и к 

 др Александар Цакић, дипл. инж. 

 

 

 

 


